numerosi, e in ogni caso non presentano i caratteri di pedissequa aderenza tipici dell'imitatio

(Bibl. Edizioni: E. Lobel-D. Page, *Poetarum Lesbiorum Fragmenta*, Oxford 1955; C. Gallavotti, *Saffo e Alceo, Testimonianze e frammenti I*, Napoli 1962; E. M. Voigt, *Sappho et Alcaeus. Fragmenta*, Amsterdam 1971.

Studi in particolare relativi all'influenza di Saffo nella poesia Oraziana: W. Christ, *Über die Verskunts des Horaz im Lichte der alten Überlieferung*, Munchener Sitzungberichte 1, 1868, 1-44; E. Gnesotto, *Saffo nella poesia di Orazio*, AAPat 1893-94, 309-27; R. Goossens, *Horace et Sapho*, in AA.VV., *Etudes horatiennes*, Bruxelles 1937, 73-79; E. Malcovati, *La fortuna di Saffo nella letteratura latina*, Athenaeum 54, 1966, 12-17; A. La Penna, *Sunt qui Sappho malint*, Maia 24, 1972, 208-16; E. Cavallini, *Saffo e Alceo in Orazio*, MCr 13-14, 1978-79, 377-80 (cfr. EO I, *Saffo*, p. 885-887).

Pichon nota che ‘queri saepe dicuntur amantes quod fortuitis rebus separentur’: cfr. Catull. 66, 19 *id mea me multis docuit regina querelis*; Prop. 1, 6, 8 *illa mihi totis argutat noctibus ignes* et queritur nullos esse relicta deos; 1, 8, 22 *quin ego, uita, tuo limine uerba querar*; 2, 18, 12 *illum ad uicinos cum amplexa quiesceret Indos, / maturos iterum est questa redire dies*; 4, 3, 31 *tum querorin toto non sidere pallia lecto*; etc.

‘saepius autem quod amorem suum contemptum aut deceptum uideant’: cfr. Catull. 64, 195 *meas audite querelas*; Tib. 1, 8, 53 *uel miser absenti maestas quam saepe querelas / conicit, et lacrimis omnia plena madent!*; 2, 6, 34 *et mea cum muto fata querar cinere*; Ps. Tib. 3, 6, 37 *quid queror infelix? Turpes discedite curae*; Prop. 1, 3, 43 *interdum leuiter tecum deserta querebar / externo longas saepe in amore moras*; 1, 4, 28 *nec quicquam ex illa quod querar inueniam*; 1, 5, 17 *et quaecumque uoles fugient tibi uerba querenti*; 1, 6, 11 *his ego non horam possum durare querelis*; 1, 7, 8 *nec tantum ingenio quantum seruire dolori / cogor et aetatis tempora dura queri*; etc. Ou. am. 2, 5, 60 *nec tamen hoc unum doleo-non oscula tantum / iuncta queror, quamuis haec quoque iuncta / queror*; 3, 3, 41 *quid queror et toto facio conuicia caelo?*; epist. 2, 2 *ultra promissum tempus abesse queror*; 2, 8 *non uenit ante suam nostra querela diem*;

2, 26 *uelā queror reditu, uerba carere fide*; 5, 4 *laesa queror de te, si sinis, ipsa meo*; 5, 73 *in pleuīque sacram querulis ululatibus Iden*; etc.

‘alias querelae sunt preces amantium’: cfr. Tib. 1, 4, 71-72 *querelis supplicibus...illa fauet*; 1, 2, 9 *ianua, iam pateas uni mihi, uicta querellis*; Ps. Tib. 3, 4, 75 *ergo ne dubita blandas adhibere querellas*;